
 

 

ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ MČ PRAHA 4 
Kotorská 1590/40 

140 00 Praha 4 
 

 

  
 

PROVOZNÍ ŘÁD DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ DĚTSKÝCH SKUPIN KOTORSKÁ 
sloužící k zajištění pořádku, bezpečnosti a ochrany uživatelů a návštěvníků venkovního hřiště 

 

Obecná ustanovení: 
1. Venkovní hřiště slouží výhradně pro děti, které navštěvují dětské skupiny Kotorská.  

2. Uživatelé i návštěvníci jsou povinni se tímto řádem řídit a bezpodmínečně jej dodržovat. 

3. Dětem je vstup na dětské hřiště a užívání herních prvků a vybavení dětského hřiště povoleno 
jen v doprovodu a pod trvalým dozorem rodičů, zákonného zástupce či jiné odpovědné 
osoby. Pobyt na dětském hřišti je na vlastní nebezpečí návštěvníka. Za děti odpovídají 
rodiče, zákonný zástupce či jiná odpovědná osoba. 

4. Používání hřiště, jeho vybavení a zařízení je určeno pro věkovou hranici dětí v rozmezí 1 až 
4 roky. Starší osoby nemají na vybavení a zařízení hřiště přístup, mimo osob vykonávajících 
dozor a dohled nad dětmi. 

5. Osobám podnapilým, pod vlivem omamných a psychotropních látek a nemocným infekční 
nebo jinou přenosnou nemocí je vstup zakázán.  

6. Úmyslné poškození, zničení a znečištění dětského hřiště a herních prvků je trestné. Za 
úmyslné poškození dětského hřiště návštěvníkem nebo škodu vzniklou nerespektováním 
provozního řádu nese v celém rozsahu odpovědnost osoba odpovědná za dítě.  

7. Každý, kdo způsobí poškození či zničení dětského hřiště, je povinen uhradit vzniklou škodu 
ve prospěch provozovatele. 

8. Vstup na dětské hřiště není povolen za snížené viditelnosti a nepříznivého počasí (bouřka, 
déšť, vítr, sníh atp.). 

9. Provozní doba hřiště je v pracovních dnech od 6:30 do 17:00, nejpozději však do setmění. 
Je-li nutné uzavřít areál dětských skupin Kotorská před 17 hodinou, je návštěvník povinen na 
vyzvání zaměstnance opustit neprodleně hřiště a areál dětských skupin. 

10. Uživatelé dětského hřiště jsou povinni řídit se ustanoveními tohoto řádu, dodržovat pravidla 
slušného chování, dbát na svoji bezpečnost a udržovat čistotu a pořádek.  

 

Návštěvníkům venkovního hřiště je zakázáno:  
1. Poškozovat a znečišťovat hřiště a jeho vybavení. 

2. Používat herní prvky osobou starší 4 let. 

3. Vstupovat do prostoru venkovního hřiště se zvířaty. 

4. Kouřit (včetně elektronické cigarety), konzumovat alkohol a omamné či psychotropní látky. 

5. Manipulovat s otevřeným ohněm a ostrými předměty. 

6. Přinášet na dětské hřiště jakýkoliv druh zbraně, výbušniny, jedované látky, chemikálie a jiné 
předměty ohrožující zdraví a bezpečnost a jakýmkoliv způsobem s nimi manipulovat. 

7. Užívat vybavení hřiště při zjištění závady, nebo pokud je povrch hřiště a vybavení namrzlý 
nebo kluzký. V této souvislosti provozovatel rovněž upozorňuje, že v horkém počasí může 
být povrch herních prvků rozpálen na teplotu, při níž hrozí vznik popálenin při doteku.  

8. Vstupovat do prostoru herních prvků v době jejich pohybu (houpačka). 



 

 

ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ MČ PRAHA 4 
Kotorská 1590/40 

140 00 Praha 4 
 

 

  
 

9. Houpání bez držení se oběma rukama nebo vyskakování ze sedátka za pohybu herního 
prvku. 

10. Klouzání se na skluzavce hlavou dolů či ve stoje. 

11. Provádět jakékoliv úpravy zařízení dětského hřiště. 

 

Návštěvník je povinen:  
1. Seznámit se s tímto provozním řádem a v plném rozsahu jej respektovat. 

2.  Osoba odpovědná za děti je povinna hřiště před vstupem dítěte překontrolovat a v případě      
zjištění závady vstupu dítěte zamezit a závadu nahlásit provozovateli.        

2. Chovat se slušně, ohleduplně a ukázněně tak, aby svým chováním neohrožoval nebo 
neomezoval ostatní ani sám sebe. 

3. Udržovat čistotu a pořádek. 

4. Zajistit si proti krádeži veškeré své věci vnesené na hřiště. 

 

Další ustanovení: 
1. Provozovatel neručí v prostoru dětského hřiště za případnou ztrátu předmětů ve vlastnictví 

uživatele.  
2. Při nedodržení tohoto provozního řádu může provozovatel uživatele z hřiště vykázat. Při 

neuposlechnutí těchto pokynů budou oprávnění pracovníci informovat policii České 
republiky. 

3. Tento provozní řád a jeho případné změny bude vyvěšen na stránkách Zdravotnického 
zařízení MČ Praha 4. 

4. V případě zjištění závady na dětském hřišti je nutno kontaktovat osobu pověřenou 
zajištěním provozu Zdravotnického zařízení na telefonním čísle 778 888 042. 

  
Zdravotnické zařízení MČ Praha 4 děkuje za dodržování provozního řádu. 
 
 
Provozovatel: Zdravotnické zařízení MČ Praha 4 
 
 
 
 
V Praze dne 23. 4. 2024           ředitelka Zdravotnického zařízení MČ Praha 4 
 
 
 
Důležitá telefonní čísla: 
Záchranná služba  155 
Policie ČR   158 
Hasiči   150 
Tísňové volání   112 


